
approvaztone

Per
o per

]L SECRETARIO

in deroga

COMT]NE DI TERNI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTACOMUNALE

09.02.2011
Adunanza del giorno

N.

Oggetto: Fomitura energia
elettrica utenze comunali.

adesione
Convenzione CONSIP EEl4 dal
01 I 03 12017 al 28/ 0212018.

Per copia conforme all'originale, per uso

amm.vo

TERNI

IL SEGRETARIO GENERALE

Atto dichiarato immcdiatamente eseguibilc
ai sensi dell'art. 134 - lV" comma dcl
D.Lgs. nfi712000.

IL

terdtorio

ai Dipartimenti €

alle Direzioni:

L'anno duemiladiciassette il giorno nove del mese di febbraio alle ore
16,00 in una Sala della Civica Residenza, sotto la presidenza del
Sindaco Sen. Leopoldo Di Girolamo si è riunita la Giunta Comunale, alla
quale risultano presenti i seguenti Assessori:

f L{L\FOGI-l-\ Francesca

l)ll ,\NGllllS l ìziana

PI.{CENÎ D,UB,\IDI Yittofio
BUC-\Rl Stefano

GI-\CCHEfiI Ern to

La presente deliberazione è posta in
pubblicazion€ all'Albo Pretorio:
per l5 gg. consecutivi
àdecor-riredat I 5 -02- 2;;l

IrERNI i5-il21 :úii
{

î\ IL SEG RETAfdAC EN \RALE
\\ --.\),\ .\t. !

-ù{!I -/,1^ )q".ra, +-?

Assiste il Segretario Generale del Comune Dott. Giuseppe Aronica.

Il Presidente, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta.

LA GITJNTA COMLTNALE
Premesso che:
- Con D.G.C. n.439 del 3011212015 è stato approvato

l'approwigionamento di energia elettrica alle utenze comunali

mediante I'adesione alla Convenzione CONSIP EE13 con

opzione verde, ai sensi della L.13512012 e della L'2141201l- per

dodici mesi (periodo 0110312016 - 2810212017);

- In data 0311112016 la Centrale acquisti delle P.A Consip'
operativa presso il Ministero di Economia e Finanza, ha attivato
i lotti di fomitura elettrica del bando EE14. che prevede una

durata di fomitura di dodici mesi e I'opzione di proroga di
ulteriori sei mesi;

- La società aggiudicataria per il Lotto geografico n.5, relativo a
Umbria, Marche e Toscana, è risultata Enel Energia S.p.A.;

Considerato che:

- il valore stanziato dall'A.C. per la spesa dei consumi elettrici

delle utenze comunali per l'anno 2017 (ca. 16.750 MV/h
installati, vari centri di costo), è stato fissato in complessivi Euro

2.500.000.00;
- è comunque indispensabile accedere alla piattaforma Consip per

I'adesione alla nuova Convenzione per I'acquisto dell'energia

elettrica relativamente a[ periodo di consumo dal 0110312017 al

28102t/2018;'
- è intenzione dell'Amministrazione Comunale perseguire

obiettivi di sostenibilità ambientale e politiche di

approvvigionamento energetico quanto possibile "carbon-free";

Considerato altresì che I'Art.16 All.D delle Condizioni ufficiali di
prevede la
contemplati

- Attività
Finanziarir
- -{ss. Pirc€nti
D'Ubàldi

fomitura della Convenzione Consip
possibilità di

Letlo,

EEl4, Lotto 5,

agli indennizzi

Pres- Ass.

P

P

P

L}NE DI TERNI



dall'Art.l671 C.C., in caso di mutamenti di carattere organizzativo dell'A.C.:
"2. In caso di mutamenîi di carattere organizzalivo interessanti l'Amministrazione contraenîe che
abbiano incidenza sull'esecuzione della fornítura o della prestazione dei servizi, la stessa
Amminislrazione potrà recedere in tutîo o in parte unilateralmente dal contratto di forniîura, con
un preawiso di almeno 30 (trenta) giorni solari, da comunicarsi al Fornitore con lettera
raccomandata A/R.
3. In lali casi, il Fornitore ho diritto al pagamenlo da parte dell'Amministrazione contaente dei
servizi prestoti, purché eseguiri correttamente ed a regola d'arte, secondo il corrispettivo e le
condizioni previste nella Oonvenzione, rinunciando espressamente, or(r per allora, a qualsiasi
ulteriore eventuale pretesa, anche di natura risarcitoria, ed a ogni ulteriore compenso e/o
indennizzo e/o rimborso, anche ín deroga a quanto previsto dall'articolo l67l cod. civ.."

Visto il D.Lgs. 5012016;
Visto il D.Lgs. 267 /2000;
Viste le Leggi n.21412011 e n.135/2012;
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica del dirigente del Dipartimento LI.PP. Gestione del
territorio, ing. Renato Pierdonati, ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n.26712000 in data24.01.2017;
Visto il parere favorevole di regolarità contabile del dirigente incaricato della Direzione Attività
Finanziarie Dott. Francesco S. Vista, ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n.267/2000 in data09.02.2O17;
Visto I'art.134, comma 4, del Decreto Lgs. n.267 del 18/08/2000;

Con voti unanimi

3.

2.

DELIBERA

le premesse sono parte integrante del presente deliberato;

di dispone che il R.U.P. Energy Manager Dr. Ing. Nazareno Claudiani, Dip. LL.Pp. Gestione
Tenitorio, espleti le procedure di adesione alla Convenzione Consip EE14 per il periodo marzo
2017 - febbraio 2018 come punto-istruttore CONSIP abilitato, con opzioni ,.prezzo fisso',,
"energia verde" e opzione non vincolante per la successiva proroga semestrale, fomendo
contestualmente mandato al Dirigente del Dip. LL.PP. Gestione Tenitorio per I'invio
dell'ordinativo CONSIP quale punto-ordinante autorizzato;

di dare mandato alla Direzione Attività Finanziarie di prowedere alf impegno delle somme
necessarie a garantire la copertura della spesa inerente il contratto-convenzione Consip citato. da
predisporre in sede di stanziamento di Bilancio, come descritto in narrativa;

Con separata ed unanime votazione di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai
sensi dell'Art. 134, comma4, del T.U.E.L. D.Lgs 267 del 18i08/2000;

l.

4.

e sotloscrttto


